Tarife (gültig ab 1. Januar 2023)



PFLEGELEISTUNGEN

-	Abklärung und Beratung	CHF 76.90 pro Stunde (KLV Art. 7, Abs. 2a)
-	Behandlungspflege	CHF 63.00 pro Stunde (KLV Art. 7, Abs. 2b)
-	Grundpflege	CHF 52.60 pro Stunde (KLV Art. 7, Abs. 2c)

Bei **ärztlicher Verordnung** werden die Kosten von der Krankenkasse aus der **Grundversicherung**, abzüglich Selbstbehalt, rückerstattet.

Erhebung der Patientenbeteiligung (gültig ab 1.1.2013)

Mit der Annahme des aargauischen Pflegegesetzes am 23. September 2012 wurde eine Patientenbeteiligung an den Pflegekosten auch im ambulanten Bereich von 20 % pro rata temporis beschlossen. Diese beträgt ab Januar 2020 maximal CHF 15.35 pro Tag.

HAUSWIRTSCHAFTLICHE LEISTUNGEN

-	Hauswirtschaftliche Leistungen	CHF 46.00 CHF 52.00	pro Stunde Vereinsmitglieder pro Stunde Nichtmitglieder
-	Abklärung und Beratung	CHF 56.00	pro Stunde
	Spezialreinigung	CHF 56.00	pro Stunde

Bei **ärztlicher Verordnung** werden Kostenbeiträge aus der **Zusatz-Versicherung**, entsprechend den versicherten Leistungen, erbracht.

MAHLZEITENDIENST

-	warme Mahlzeit, Tagesmenü	CHF 15.00	kleine Portion
-	warme Mahlzeit, Tagesmenü	CHF 17.00	normale Portion
-	warme Mahlzeit, Tagesmenü	CHF 19.00	grosse Portion
-	Fertig-Mahlzeiten	CHF 10.50	bis CHF 12.50
-	Suppen, Salate, Desserts	CHF 3.50	Stück

MITGLIEDERBEITRAG

Einzelperson,

Familien oder Kollektivmitglieder CHF 40.00 pro Jahr

ANNULLATIONEN

Im Verhinderungsfall müssen eingeplante Einsätze 24 Stunden im Voraus abgesagt werden, sonst wird Ihnen die eingeplante Zeit zum Tarif von CHF 50.00/Stunde für unsere Umtriebe in Rechnung gestellt.